Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 55/2022

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI, Prefeito de Ijuí, no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA o candidato abaixo relacionado, classificado nos Processos Seletivos

Simplificado nº 06/2022 e nº 07/22, para Seleção de Estagiários, para exercer as

atividades na Administração Municipal, área de atuação e carga horária especificada, a

comparecer à Secretaria Municipal de Administração, Rua 20 de Setembro, Esquina com

a Rua XV de Novembro, nº 593, 4º Andar – Centro – Ijuí/RS, no prazo de 05 (cinco) dias

a contar da publicação do presente Edital, a fim de receber a relação de documentos e

encaminhamento de exame médico, necessários e complementares.

O não comparecimento ou não apresentação dos exames médicos e documentos

complementares solicitados no prazo estabelecido, importa a desistência do candidato à

vaga para a qual foi convocado.

Sendo considerado incapaz física ou mentalmente pelo Exame Médico, o Contrato

não será efetivado.

DO CONVOCADO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

ÁREA DE ATUAÇÃO: Ensino Médio – Técnico em Informática – 30 horas semanais

NOME CLASSIFICAÇÃO

Esther Adriany Medeiros Rodrigues
1º

Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÁREA DE ATUAÇÃO: Licenciatura Plena em Pedagogia – 25 horas – Turno da Manhã

NOME CLASSIFICAÇÃO

Tainara da Silva Reis
3º

Caroline da Silva Klever
4º

ÁREA DE ATUAÇÃO: Licenciatura Plena em Pedagogia – 25 horas – Turno da Tarde

NOME CLASSIFICAÇÃO

Talisy de Souza Ramos Costa
1º

Giovana Peukert Michel
2º

Ijuí/RS, 09 de agosto de 2022.

MÁRCIA MARISA CAVALHEIRO
Secretária de Administração

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI
Prefeito